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männlich weiblich männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Nordrhein-Westfalen  14 298    3 939    10 359    15 711    3 915    11 796   –9,0 % +0,6 % –12,2 %

Reg.-Bez. Düsseldorf  4 206    1 224    2 982    4 497    1 164    3 333   –6,5 % +5,2 % –10,5 %

Düsseldorf, Stadt   387     126     261     420     114     306   –7,9 % +10,5 % –14,7 %

Duisburg, Stadt   435     126     309     468     111     357   –7,1 % +13,5 % –13,4 %

Essen, Stadt   669     228     441     699     189     510   –4,3 % +20,6 % –13,5 %

Krefeld, Stadt   207     51     156     192     51     141   +7,8 % – +10,6 %

Mönchengladbach, Stadt   195     48     144     219     60     159   –11,0 % –20,0 % –9,4 %

Mülheim an der Ruhr, Stadt   171     51     123     186     57     129   –8,1 % –10,5 % –4,7 %

Oberhausen, Stadt   180     60     120     153     42     111   +17,6 % +42,9 % +8,1 %

Remscheid, Stadt   138     39     99     138     33     105   – +18,2 % –5,7 %

Solingen, Stadt   57     15     42     78     15     63   –26,9 % – –33,3 %

Wuppertal, Stadt   243     51     192     282     72     210   –13,8 % –29,2 % –8,6 %

Kreis Kleve   183     48     135     174     27     147   +5,2 % +77,8 % –8,2 %

Kreis Mettmann   372     117     255     408     129     276   –8,8 % –9,3 % –7,6 %

Rhein-Kreis Neuss   237     57     180     285     72     213   –16,8 % –20,8 % –15,5 %

Kreis Viersen   216     60     156     255     66     189   –15,3 % –9,1 % –17,5 %

Kreis Wesel   519     153     366     543     129     417   –4,4 % +18,6 % –12,2 %

Auszubildende zur Pflegefachkraft in Nordrhein-Westfalen mit Ausbildungsbeginn jeweils am 31. Dezember

Verwaltungsbezirk

Auszubildende am 31.12. mit Ausbildungsbeginn im Erhebungsjahr

Prozentuale Veränderung zum Vorjahr2022 2021
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–––––––––

Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null)
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Auszubildende zur Pflegefachkraft in Nordrhein-Westfalen mit Ausbildungsbeginn jeweils am 31. Dezember
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Prozentuale Veränderung zum Vorjahr2022 2021

insgesamt
davon

insgesamt
davon

Reg.-Bez. Köln  2 946     816    2 130    3 189     861    2 331   –7,6 % –5,2 % –8,6 %

Bonn, Stadt   510     144     366     522     135     384   –2,3 % +6,7 % –4,7 %

Köln, Stadt   720     210     510     774     207     567   –7,0 % +1,4 % –10,1 %

Leverkusen, Stadt   51     18     33     51     12     39   – +50,0 % –15,4 %

Städteregion Aachen   498     156     339     597     171     426   –16,6 % –8,8 % –20,4 %

Kreis Düren   225     45     180     252     63     189   –10,7 % –28,6 % –4,8 %

Rhein-Erft-Kreis   87     18     69     69     18     51   +26,1 % – +35,3 %

Kreis Euskirchen   147     30     117     120     30     90   +22,5 % – +30,0 %

Kreis Heinsberg   273     96     177     309     102     207   –11,7 % –5,9 % –14,5 %

Oberbergischer Kreis   180     30     150     174     36     135   +3,4 % –16,7 % +11,1 %

Rheinisch-Bergischer Kreis   153     42     114     177     45     135   –13,6 % –6,7 % –15,6 %

Rhein-Sieg-Kreis   102     27     75     147     45     105   –30,6 % –40,0 % –28,6 %

Reg.-Bez. Münster  2 394     615    1 779    2 793     678    2 115   –14,3 % –9,3 % –15,9 %

Bottrop, Stadt –   –   –     114     33     81   –100,0 % –100,0 % –100,0 %

Gelsenkirchen, Stadt   306     69     234     477     132     345   –35,8 % –47,7 % –32,2 %

Münster, Stadt   522     141     381     573     147     426   –8,9 % –4,1 % –10,6 %

Kreis Borken   258     51     207     201     27     174   +28,4 % +88,9 % +19,0 %

Kreis Coesfeld   108     21     84     135     30     105   –20,0 % –30,0 % –20,0 %

Kreis Recklinghausen   804     240     564     843     219     624   –4,6 % +9,6 % –9,6 %

Kreis Steinfurt   219     45     174     276     51     225   –20,7 % –11,8 % –22,7 %

Kreis Warendorf   180     51     132     174     39     135   +3,4 % +30,8 % –2,2 %

–––––––––

Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null)
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Reg.-Bez. Detmold  1 398     339    1 059    1 650     351    1 299   –15,2 % –3,1 % –18,4 %

Bielefeld, Stadt   426     96     330     492     111     381   –13,4 % –13,5 % –13,4 %

Kreis Gütersloh   135     30     105     180     33     147   –25,0 % –9,1 % –28,6 %

Kreis Herford   204     48     156     201     42     159   +1,5 % +14,3 % –1,9 %

Kreis Höxter   48     12     36     60     12     45   –20,0 % – –20,0 %

Kreis Lippe   99     30     66     204     42     162   –51,5 % –28,6 % –59,3 %

Kreis Minden-Lübbecke   243     69     174     261     57     201   –6,9 % +21,1 % –13,4 %

Kreis Paderborn   246     54     192     255     51     204   –3,5 % +5,9 % –5,9 %

Reg.-Bez. Arnsberg  3 354     945    2 409    3 582     864    2 718   –6,4 % +9,4 % –11,4 %

Bochum, Stadt   471     138     336     459     126     333   +2,6 % +9,5 % +0,9 %

Dortmund, Stadt   753     234     519     741     192     549   +1,6 % +21,9 % –5,5 %

Hagen, Stadt   195     60     135     288     54     231   –32,3 % +11,1 % –41,6 %

Hamm, Stadt   123     42     81     150     42     108   –18,0 % – –25,0 %

Herne, Stadt   330     90     240     267     72     195   +23,6 % +25,0 % +23,1 %

Ennepe-Ruhr-Kreis   174     75     102     141     33     105   +23,4 % +127,3 % –2,9 %

Hochsauerlandkreis   264     57     207     282     54     228   –6,4 % +5,6 % –9,2 %

Märkischer Kreis   261     69     195     285     69     216   –8,4 % – –9,7 %

Kreis Olpe   75     12     63     102     12     90   –26,5 % – –30,0 %

Kreis Siegen-Wittgenstein   213     42     171     273     51     222   –22,0 % –17,6 % –23,0 %

Kreis Soest   297     72     222     321     78     243   –7,5 % –7,7 % –8,6 %

Kreis Unna   198     54     141     273     78     195   –27,5 % –30,8 % –27,7 %

–––––––––

Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null)
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DAT_2021+2022

				Auszubildende zur Pflegefachkraft in Nordrhein-Westfalen mit Ausbildungsbeginn jeweils am 31. Dezember

		GKZ
ab
21.10.2009		Verwaltungsbezirk		Auszubildende am 31.12. mit Ausbildungsbeginn im Erhebungsjahr												Prozentuale Veränderung zum Vorjahr

						2022						2021

						insgesamt		davon				insgesamt		davon

								männlich		weiblich				männlich		weiblich		insgesamt		männlich		weiblich

		05 000000		Nordrhein-Westfalen		14 298		3 939		10 359		15 711		3 915		11 796		–9.0 %		+0.6 %		–12.2 %

		05 100000		Reg.-Bez. Düsseldorf		4 206		1 224		2 982		4 497		1 164		3 333		–6.5 %		+5.2 %		–10.5 %

		05 111000		Düsseldorf, Stadt		387		126		261		420		114		306		–7.9 %		+10.5 %		–14.7 %

		05 112000		Duisburg, Stadt		435		126		309		468		111		357		–7.1 %		+13.5 %		–13.4 %

		05 113000		Essen, Stadt		669		228		441		699		189		510		–4.3 %		+20.6 %		–13.5 %

		05 114000		Krefeld, Stadt		207		51		156		192		51		141		+7.8 %		–		+10.6 %

		05 116000		Mönchengladbach, Stadt		195		48		144		219		60		159		–11.0 %		–20.0 %		–9.4 %

		05 117000		Mülheim an der Ruhr, Stadt		171		51		123		186		57		129		–8.1 %		–10.5 %		–4.7 %

		05 119000		Oberhausen, Stadt		180		60		120		153		42		111		+17.6 %		+42.9 %		+8.1 %

		05 120000		Remscheid, Stadt		138		39		99		138		33		105		–		+18.2 %		–5.7 %

		05 122000		Solingen, Stadt		57		15		42		78		15		63		–26.9 %		–		–33.3 %

		05 124000		Wuppertal, Stadt		243		51		192		282		72		210		–13.8 %		–29.2 %		–8.6 %

		05 154000		Kreis Kleve		183		48		135		174		27		147		+5.2 %		+77.8 %		–8.2 %

		05 158000		Kreis Mettmann		372		117		255		408		129		276		–8.8 %		–9.3 %		–7.6 %

		05 162000		Rhein-Kreis Neuss		237		57		180		285		72		213		–16.8 %		–20.8 %		–15.5 %

		05 166000		Kreis Viersen		216		60		156		255		66		189		–15.3 %		–9.1 %		–17.5 %

		05 170000		Kreis Wesel		519		153		366		543		129		417		–4.4 %		+18.6 %		–12.2 %

		05 300000		Reg.-Bez. Köln		2 946		816		2 130		3 189		861		2 331		–7.6 %		–5.2 %		–8.6 %

		05 314000		Bonn, Stadt		510		144		366		522		135		384		–2.3 %		+6.7 %		–4.7 %

		05 315000		Köln, Stadt		720		210		510		774		207		567		–7.0 %		+1.4 %		–10.1 %

		05 316000		Leverkusen, Stadt		51		18		33		51		12		39		–		+50.0 %		–15.4 %

		05 334000		Städteregion Aachen		498		156		339		597		171		426		–16.6 %		–8.8 %		–20.4 %

		05 358000		Kreis Düren		225		45		180		252		63		189		–10.7 %		–28.6 %		–4.8 %

		05 362000		Rhein-Erft-Kreis		87		18		69		69		18		51		+26.1 %		–		+35.3 %

		05 366000		Kreis Euskirchen		147		30		117		120		30		90		+22.5 %		–		+30.0 %

		05 370000		Kreis Heinsberg		273		96		177		309		102		207		–11.7 %		–5.9 %		–14.5 %

		05 374000		Oberbergischer Kreis		180		30		150		174		36		135		+3.4 %		–16.7 %		+11.1 %

		05 378000		Rheinisch-Bergischer Kreis		153		42		114		177		45		135		–13.6 %		–6.7 %		–15.6 %

		05 382000		Rhein-Sieg-Kreis		102		27		75		147		45		105		–30.6 %		–40.0 %		–28.6 %

		05 500000		Reg.-Bez. Münster		2 394		615		1 779		2 793		678		2 115		–14.3 %		–9.3 %		–15.9 %

		05 512000		Bottrop, Stadt		–		–		–		114		33		81		–100.0 %		–100.0 %		–100.0 %

		05 513000		Gelsenkirchen, Stadt		306		69		234		477		132		345		–35.8 %		–47.7 %		–32.2 %

		05 515000		Münster, Stadt		522		141		381		573		147		426		–8.9 %		–4.1 %		–10.6 %

		05 554000		Kreis Borken		258		51		207		201		27		174		+28.4 %		+88.9 %		+19.0 %

		05 558000		Kreis Coesfeld		108		21		84		135		30		105		–20.0 %		–30.0 %		–20.0 %

		05 562000		Kreis Recklinghausen		804		240		564		843		219		624		–4.6 %		+9.6 %		–9.6 %

		05 566000		Kreis Steinfurt		219		45		174		276		51		225		–20.7 %		–11.8 %		–22.7 %

		05 570000		Kreis Warendorf		180		51		132		174		39		135		+3.4 %		+30.8 %		–2.2 %

		05 700000		Reg.-Bez. Detmold		1 398		339		1 059		1 650		351		1 299		–15.2 %		–3.1 %		–18.4 %

		05 711000		Bielefeld, Stadt		426		96		330		492		111		381		–13.4 %		–13.5 %		–13.4 %

		05 754000		Kreis Gütersloh		135		30		105		180		33		147		–25.0 %		–9.1 %		–28.6 %

		05 758000		Kreis Herford		204		48		156		201		42		159		+1.5 %		+14.3 %		–1.9 %

		05 762000		Kreis Höxter		48		12		36		60		12		45		–20.0 %		–		–20.0 %

		05 766000		Kreis Lippe		99		30		66		204		42		162		–51.5 %		–28.6 %		–59.3 %

		05 770000		Kreis Minden-Lübbecke		243		69		174		261		57		201		–6.9 %		+21.1 %		–13.4 %

		05 774000		Kreis Paderborn		246		54		192		255		51		204		–3.5 %		+5.9 %		–5.9 %

		05 900000		Reg.-Bez. Arnsberg		3 354		945		2 409		3 582		864		2 718		–6.4 %		+9.4 %		–11.4 %

		05 911000		Bochum, Stadt		471		138		336		459		126		333		+2.6 %		+9.5 %		+0.9 %

		05 913000		Dortmund, Stadt		753		234		519		741		192		549		+1.6 %		+21.9 %		–5.5 %

		05 914000		Hagen, Stadt		195		60		135		288		54		231		–32.3 %		+11.1 %		–41.6 %

		05 915000		Hamm, Stadt		123		42		81		150		42		108		–18.0 %		–		–25.0 %

		05 916000		Herne, Stadt		330		90		240		267		72		195		+23.6 %		+25.0 %		+23.1 %

		05 954000		Ennepe-Ruhr-Kreis		174		75		102		141		33		105		+23.4 %		+127.3 %		–2.9 %

		05 958000		Hochsauerlandkreis		264		57		207		282		54		228		–6.4 %		+5.6 %		–9.2 %

		05 962000		Märkischer Kreis		261		69		195		285		69		216		–8.4 %		–		–9.7 %

		05 966000		Kreis Olpe		75		12		63		102		12		90		–26.5 %		–		–30.0 %

		05 970000		Kreis Siegen-Wittgenstein		213		42		171		273		51		222		–22.0 %		–17.6 %		–23.0 %

		05 974000		Kreis Soest		297		72		222		321		78		243		–7.5 %		–7.7 %		–8.6 %

		05 978000		Kreis Unna		198		54		141		273		78		195		–27.5 %		–30.8 %		–27.7 %
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